
 
UCHWAŁA  Nr XLIV/332/2014 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 24 czerwca 2014 r. 

 
 
w sprawie rozpatrzenia skargi na  Dyrektora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  
w Policach 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) 
oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2013 r. poz. 267 oraz z 2014 r. poz. 183)  Rada Miejska 
w Policach, uchwala co następuje: 

 
§ 1. Uznać za bezzasadną skargę Pana ..............  na Dyrektora Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Policach. 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady 
 
                                                                                             Witold Król 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
Projekt uchwały przedkłada Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Policach. 

W dniu 24 marca 2014 r. do Rady Miejskiej wpłynęła skarga Pana …………………. 

W skardze Pan ………………  zarzuca Panu Zbigniewowi Koźlarkowi zaniechanie 

dochodzenia zwrotu nadpłaconych kwot od firm wykonujących przyłącza 

kanalizacyjne. 

Uchwałą Nr XXXI/227/05 Rady Miejskiej w Policach z dnia 30 marca 2005 r.  

w sprawie uchwalenia zasad partycypacji w 2005 r. w kosztach wykonania przyłączy 

do nowo wybudowanych sieci kanalizacji sanitarnej ustalono wysokość partycypacji 

Gminy Police w kosztach wykonania przyłączy do nowo wybudowanych sieci 

kanalizacji sanitarnej, ponoszonych przez posiadaczy nieruchomości położonych  

w Gminie Police. W kolejnych latach Rada Miejska w Policach podejmowała kolejne 

uchwały o partycypacji Gminy w kosztach budowy przyłączy kanalizacyjnych. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków realizację budowy przyłączy do sieci 

kanalizacji sanitarnej winna zapewnić na własny koszt osoba ubiegająca się  

o przyłączenie nieruchomości do sieci. W imieniu Gminy zadanie przekazano do 

realizacji Zakładowi  Wodociągów i Kanalizacji w Policach. 

 Z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego wynika, że zarzut 

zaniechania dochodzenia zwrotu nadpłat od firm wykonujących przyłącza 

kanalizacyjne jest bezzasadny. Burmistrz Polic Pan Władysław  Diakun oraz Rada 

Miejska w Policach poprzedniej kadencji nałożyły na Zakład Wodociągów  

i Kanalizacji w Policach obowiązek wypłacenia mieszkańcom zawyżonych należności 

z tytułu wybudowanych przyłączy kanalizacyjnych w latach 2007 i 2008 oraz 

wyegzekwowanie zwrotu od firm wykonujących te przyłącza tych należności. 

W budżecie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Policach na rok  2009 ustanowiono 

rezerwę w wysokości 64 612,55 zł na wypłatę tych należności mieszkańcom. 

Wypłacenie nadpłat podłączonym do kanalizacji mieszkańcom było uzgodnione  

z Burmistrzem Polic oraz Radą Miejską w Policach. Wypłacania nadpłat zakończono 

we wrześniu 2010 r.  

W międzyczasie ZWiK  w Policach kilkakrotnie występował do wykonawcy PPHU 

„KONCEPT’’ Sp. z o.o z siedzibą w Bogdańcu z wezwaniem do zwrotu nienależnie 

zapłaconej kwoty.  



Firma każdorazowo odmawiała zwrotu żądanej kwoty uzasadniając swoje odmowy 

tym, że proces inwestycyjny pn.: „Wykonanie przyłączeń istniejących budynków do 

sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Police’’ został wykonany i rozliczony zgodnie z 

umową. W trakcie wykonywania i rozliczania robót,  ZWiK i ustanowiony inspektor 

nadzoru nie wnosili żadnych uwag. 

 W związku z powyższym Pan Zbigniew Koźlarek dyrektor ZWiK zwrócił się do 

kancelarii prawnej o wydanie opinii prawnej w przedmiocie dochodzenia przez Zakład 

należności związanych z realizacją umów o wykonanie przyłączy kanalizacyjnych do 

budynków. Na podstawie otrzymanej opinii odstąpiono dochodzenia zwrotu 

należności na drodze sądowej, gdyż w ocenie Kancelarii dochodzenie należności na 

drodze sądowej byłoby wątpliwe i narażałoby Zakład na oddalenie powództwa, a tym 

samym na znaczne straty finansowe związane z koniecznością wniesienia opłaty 

sądowej, a w przypadku oddalenia powództwa z obowiązkiem zwrotu kosztów 

postępowania sądowego, co naraziłoby Zakład na znaczne koszty. 

Pan Zbigniew Koźlarek dyrektor ZWiK wywiązał się z nałożonych na niego zadań, 

mieszkańcom gminy Police zostały zwrócone nadpłacone kwoty. 

 

Na podstawie powyższych ustaleń Komisja Rewizyjna stwierdza, że brak jest 

podstaw faktycznych i prawnych do uznania skargi na Dyrektora Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Policach za zasadną. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


